
 
2026 年 1 月 8 日 

1 
 

 令和７年 秋の叙勲 

会長・久保元が「旭日単光章」を受章しました 

～中小企業振興功労～ 
 

 弊社取締役会長久保元が、令和７年秋の叙勲において旭日単光章を受章いたしました。久保会

長は、公共事業の縮小を受け、異業種分野への進出を検討し、今後需要の増大が見込まれるコン

クリート構造物の非破壊検査に着目。2005 年より検査装置の開発・販売を開始し、現在では海外

市場へも販路が拡大するに至りました。また、2015 年には中小企業庁「がんばる中小企業・小規

模事業者 300 社」にも選出され、技術開発および事業発展の功績が評価されました。 

 

  

 

以下、久保元本人からのご挨拶です。 

 「2025 年秋の叙勲に際しまして、はからずも旭日単光章拝受の栄に浴しました。この栄誉もひ

とえに永年に亘り皆様から頂いたご指導ご鞭撻の賜と心より感謝申し上げます。 

今後ともこの栄誉に恥じることのないよう、一層精進し些かなりともご芳情に報いたいと存じま

すので、何卒従前の御厚誼を賜りますようお願い申し上げます。」 


